Câmara Municlal de lbitinga

-

CCP 11E1111 IIIIIIIIIII
Protocolo Geral n° 139212019

Data: 01/0412019 Horário: 16:39
Legislativo - REQ 236/2019

REQUERIMENTO

A pior defesa é a vitimizaçdo

covarde dos que ferem e se

fingem de feridos.

REQUER DO SAAE COMPLEMENTAÇÃO DE INFORMAÇÕES SOBRE

RETIRADA E INSTALAÇÃO DE HIDRÔMETROS ANTIGOS PELO PADRÃO

NOVO.

Autoria: Vereador Marco Fonseca.
Destinatário: Prefeita Municipal — Senhora Cristina M. K. Arantes.

Seja humilde para admitir seus
erros, inteligente para aprender
com eles e maduro para corrigi-los

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro,  ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as
formalidades regimentais, seja oficiado o destinatário, para conhecimento e atendimento
deste, conforme segue questionamento.

1. Considerando requerimento deste signatário n.° 71/2019 com sua devida
resposta através do MTR n.° 187/2019.

2. Considerando requerimento deste signatário n.° 104/2019 com sua devi
resposta através do MTR n.° 93/2019.

3. Considerando os Decretos 3777/2014, 4040/2016, 4181/2017 e 4251/2017.

4. Considerando denuncias de moradores.

5. Considerando possíveis fotos.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

c4 (3,44in,a - SP
- 	a 	mwai 	 -

766,e,a//ect

o Antônio a Fonseca
Vereado PTB

M

6. Considerando a necessidade de formar opinião sobre fatos ocorridos em
fevereiro de 2019, conforme citado nestes '6' considerando.

Pergunta:

A) Se um morador não possui ainda a caixinha patrão utilizada
pelo SAAE desde a administração 2009/2012 ele pode solicitar
ao SAAE, que através de seus funcionários (funcionários do
SAAE), instalem do inicio ao fim, ou seja, desde a retirada do
antigo, corte da parede, instalação do novo, corte da calçada,
ou seja, realizando serviço de pedreiro e encanador?

B) Se sim, enviar base legal para isso, valor do serviço e se é
costume realizar este tipo de serviço pelo SAAE, informando
inclusive a quantidade de serviços executado no ano de 2019
com essa finalidade completa, ou seja, retirar hidrômetro
antigo (não caixinha padrão) e instalação completa do
hidrômetro novo (padrão do SAAE) com a devida caixinha,
executando serviço de pedreiro e encanador.

C) Além disso, em caso da necessidade informar quem é o
responsável pela aquisição do equipamento padrão para
instalação.

Justificativa:  Apenas para cumprir o dever legal para posterior
providência e/ou entendimento para arquivo.

Respeitosamente,

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 01 de Abril de 2019.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2